
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 7 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Lập bản đồ, cắm mốc 

hướng tuyến đường dây và trạm biến áp 110kV trở lên giai đoạn 2021-2030 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật xây dựng 

sửa đổi bổ sung số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật điện lực số 28/2004/QH11, ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật điện lực số 24/2012/QH13, ngày 20/11/2012;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 13976/QĐ-BCT ngày 18/12/2015 của Bộ Công 

Thương “V/v phê duyệt Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Bắc Giang giai 

đoạn 2016-2025 có xét đến năm 2035 - Quy hoạch phát triển hệ thống điện 

110 kV; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định 487/QĐ-UBND ngày 19/03/2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán phương án 

phát triển mạng lưới cấp điện tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050;  

Căn cứ Thông báo số 204/TB-UBND ngày 01/6/2020, số 125/TB-UBND 

ngày 08/4/2021 về Thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh với Tổng 

Công ty Điện lực Miền Bắc ngày 01/6/2020 và ngày 08/4/2021. 

Căn cứ Công văn số 2155/UBND-KTN ngày 15/5/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc giao chủ đầu tư và nghiên cứu lập chủ trương 

đầu tư các dự án dự kiến khởi công mới trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

2021-2025 tỉnh Bắc Giang (lần 2); 

Căn cứ Thông báo số 406-TB/TU ngày 12/7/2021 ý kiến của Thường 

trực Tỉnh ủy về chủ trương đầu tư một số dự án trong Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số số 40/TTr-

SCT ngày 28/6/2021; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 391/BC-SKHĐT ngày 06/7/2021, 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Lập bản đồ, 

cắm mốc hướng tuyến đường dây và trạm biến áp 110kV trở lên giai đoạn 2021-

2030, với nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Lập bản đồ, cắm mốc hướng tuyến đường dây và trạm biến 

áp 110kV trở lên giai đoạn 2021-2030.  

2. Dự án nhóm: C.  

3. Chủ đầu tư: Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang.  

4. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Tổng diện tích 

sử dụng đất của dự án khoảng 2.000 m2.   

5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng dự án nhằm xác định quỹ đất cho 

công trình điện, tránh việc quy hoạch và triển khai các dự án đầu tư điện bị chồng 

chéo với các quy hoạch khác; xây dựng nguồn cơ sở dữ liệu pháp lý giúp công 

tác lập dự án đầu tư được thuận lợi; làm công cụ phục vụ công tác quản lý quy 

hoạch điện; quản lý hệ thống hạ tầng điện trên địa bàn tỉnh; đẩy nhanh tiến độ 

triển khai các dự án đầu tư xây dựng công trình điện, góp phần hoàn thiện hệ 

thống hạ tầng điện theo định hướng quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Bắc Giang 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.  

6. Phạm vi và quy mô, nội dung đầu tư:  

6.1. Phạm vi đầu tư: Xây dựng phương án góc tuyến đường dây, vị trí các 

trạm biến áp, thực hiện cắm mốc, lập bản đồ và số hóa các tuyến đường dây và 4 

góc trạm biến áp từ 110kV trở lên trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.   

6.2. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng phương án tuyến đường dây, vị trí 

trạm biến áp 110kV trở lên (phần xây dựng mới) và cắm mốc, lập bản đồ, số hóa 

các góc tuyến đường dây và 4 góc trạm biến áp từ 110 kV trở lên theo Phương án 

phát triển mạng lưới cấp điện tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050, tích hợp vào Quy hoạch tỉnh, bao gồm:  

- Lập bản đồ, số hóa các góc tuyến đường dây và 4 góc trạm biến áp: Xác 

định tọa độ các góc lái tuyến đường dây 110kV, 220kV; đo vẽ bản đồ tỷ lệ 

1/2.000 khu vực trạm biến áp, đo vẽ bản đồ tỷ lệ 1/500 khu vực các mốc giới. 

 - Cắm mốc: Đường dây 110kV dài 338,8 km, đường dây 220kV dài 242 

km, đường dây 500kV dài 50 km, trạm biến áp 110kV là 51 trạm, trạm biến áp 

220kV là 07 trạm, trạm biến áp 500kV là 02 trạm. Tổng số mốc cắm là 2.720 mốc 

(mốc chính 912 mốc, mốc phụ 1.808 mốc); kết cấu mốc bằng bê tông cốt thép, 

kích thước mốc chính 20x20x100cm, mốc phụ 10x10x60cm; mốc chính cắm ở 

giữa tuyến đường dây, mốc phụ cắm hai bên hành lang đường dây; cắm 04 mốc 

chính tại góc trạm và 08 mốc phụ để định vị hướng trạm đối với trạm biến áp.  

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 31.062 triệu đồng (Ba mươi mốt tỷ, 

không trăm sáu mươi hai triệu đồng)  



3 

8. Nguồn vốn: Vốn đầu tư ngân sách tỉnh.  

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025. 

10. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới. 

 Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm tổ chức các công việc theo đúng 

quy định của nhà nước. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công 

Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở tài nguyên và 

Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Công ty Điện lực Bắc Giang, Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Công ty Điện lực Bắc Giang ; 

- VPUB : LĐVP, KTTH  ; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-19T11:23:35+0700


		2021-07-19T14:14:18+0700


		2021-07-19T14:14:30+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-19T14:14:59+0700




